
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071400254

254

Nº 130, segunda-feira, 14 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

O Município de Ponto Novo - BA, realizará, dia 25/07/2025, às 09 horas, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 018/2025, Processo Administrativo nº 0305/2025, Objeto: Registro de preços
visando futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza, destinados a atender a demanda
das secretarias do Município de Ponto Novo. O edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados https://emunicipio.com.br/pontonovo/modalidade/index.php,
informações através do e-mail: licitacao2025pmpn@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 11 de julho de 2025
AILTON RIBEIRO DA CRUZ

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1445/2025
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos

interessados que realizará Licitação, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
no fornecimento de GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO), COM FORNECIMENTO DE CILINDOS
EM REGIME DE COMODATO E EQUIPAMENTOS MEDICINAIS. A disputa de preços será dia
25/07/2025 às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. O edital poderá ser adquirido através dos sites:
https://portal.licitanet.com.br/ e
https://pncp.gov.br/app/editais/13635016000112/2025/314.

SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025
Repetição

PA Nº 82/2025 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, DISTRITO DE GUARANI, PRADO/BA -

PADRÃO FNDE - ESCOLA 13 SALAS, conforme termo de compromisso nº 960726/2024/FNDE/CAIXA entre
o Município de Prado e o Programa de Aceleração do Crescimento (Novo PAC), após retificação do Edital
fica republicado o certame para a Data e horário do inicio da Disputa : 30 de Julho de 2025 as 09:00hrs O
edital encontra-se a disposição nos sites www.prado.ba.gov.br e https://bll.org.br/editais/, Informações
nos endereços eletrônicos supra mencionados ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00.

Prado, 11 de Julho de 2025.
ANDRÉ DORNELO ALVES DANIEL

Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

A Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com fulcro na Lei
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna público que está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 017/2025. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por Item. Abertura: 29/07/2025, às
09h00min. Objetivando a contratação de empresa(s) especializada(s) em prestação de serviços
de locação de horas-máquina e mão de obra de operador/motorista devidamente habilitado,
destinadas à realização dos serviços operacionais da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Urbanos, em atendimento às demandas do município. Local de disputa e Edital: no
site https://bll.org.br/. Informações (77) 3457-2049, e-mail: licitacaopmrs@hotmail.com e/ou
pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br. Riacho de Santana-BA, 11 de julho de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

A Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com fulcro na Lei Federal
nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna público que está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025.
Tipo: Menor Preço Global Por Item/Linha. Abertura: 01/08/2025, às 08h00min. Objetivando a
contratação de pessoas físicas e jurídicas destinada à prestação de serviços de transporte escolar em
bom estado de conservação, com itens de segurança exigidos pelo Código Nacional de Trânsito, para
o transporte dos alunos da educação infantil e ensino fundamental I e II da rede municipal de ensino
e alunos do ensino médio da rede estadual, residentes na zona rural do município de Riacho de
Santana-Bahia. Local de disputa e Edital: no site https://bll.org.br/. Informações (77) 3457-2049, e-
mail: licitacaopmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 11 de julho de 2025.
JACIRA CARDOSO DE CASTRO MARQUES

Pregoeira Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0110/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2025 -
CONTRATO Nº. 0141/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AM P A R O,
JUNTAMENTE COM OS FUNDOS MUNICIPAIS DE: ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE -
CONTRATADA - REGINALDO OLIVEIRA SOUZA JUNIOR LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS NO FORNECIMENTO DE PNEUS PARA ATENDER À FROTA
MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO/BAHIA. VALOR GLOBAL: R$ 239.501,70 (Duzentos e trinta e
nove mil quinhentos e um reais e setenta centavos). VIGÊNCIA: 06 Meses. EXECUÇÃO: INDIRETA
- PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias do mês seguinte, mediante apresentação de nota fiscal.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0110/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2025 - CONTRATO Nº.
0142/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO, JUNTAMENTE COM OS
FUNDOS MUNICIPAIS DE: ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE - CONTRATADA - NT AUTO PEÇAS
LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS NO FORNECIMENTO DE PNEUS
PARA ATENDER À FROTA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO/BAHIA. VALOR GLOBAL: R$ 65.265,00
(Sessenta e cinco mil duzentos e sessenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 06 Meses. EXECUÇÃO: INDIRETA -
PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias do mês seguinte, mediante apresentação de nota fiscal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

O Agente de Contratação do Município de Rio Real/BA, torna público que realizará
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 003/2025. Objeto: Contratação de Empresa
de Engenharia para Execução de Pavimentação de Diversas Ruas do Município de Rio Real/Ba,
Conforme Contrato De Repasse N° 945362/2023/MCIDADES/CAIXA, conforme especificações
constantes no termo de referência do edital. O limite de acolhimento das propostas será até as
10h00min do dia 28/07/2025. A abertura das propostas será às 10h10min do dia 28/07/2025.
O início da sessão pública será às 10h10min do dia 28/07/2025.

O Edital em referência encontrase disponível nos endereços eletrônicos:
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&pagina=1&municipios=2159&status=recebendo_proposta e
https://licitanet.com.br/.

Informações através do e-mail: licitacao.rioreal2025@gmail.com

Rio Real, 11 de julho de 2025.
JOSÉ HORÁCIO DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 40/2025

Abertura: 24/07/2025, às 10h00min (Horário de Brasília). Sítio eletrônico para
realização da sessão: www.licitanet.com.br. Objeto: Registro de preços para aquisição de
materiais de limpeza hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Rio Real/BA. Tipo: Menor Preço Unitário. Processo Administrativo
nº 248/2025. Regência legal: Lei 14.133/21. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
através dos sites: www.licitanet.com.br ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados
poderão entrar em contato através do e-mail: licitacao.rioreal2025@gmail.com, ou
presencialmente, de segunda a sextafeira, das 08h30min às 17h, no endereço: Rua Rui
Barbosa, S/N, Município de Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000.

Rio Real, 11 de julho de 2025.
JOSÉ HORÁCIO DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025

O município de Santa Cruz da Vitória comunica a abertura do pregão eletrônico nº
032-2025, sob objeto, aquisição de 01 (um) caminhão, movido a diesel, com motor 2.5, 4
cilindros, com potência máxima entre 3.600 e 3.500 RPM e torque máximo entre 1.500 e 3.500
RPM, equipado com carroceria de madeira e com garantia mínima de 1 (um) ano, conforme
determinação do fabricante. Recebimento das propostas: até 24/07/2025 às 10:00 horas.
Abertura das propostas: 24/07/2025 às 10:30 horas, Início da sessão de disputa de preços:
24/07/2025 às 11:00 horas. O edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço,
www.licitacoes-e.com.br, Id da Licitação 1074641 ou pelo E-mail licitacaoscvitoria@gmail.com.
Regida pela lei federal n° 10.024/2019, lei federal 14.133/21 suas alterações e demais normas.
Informações através do e-mail: licitacaoscvitoria@gmail.com ou departamento de licitações.

Santa Cruz da Vitória - BA, 11 de julho de 2025.
ALAN SANTOS CALIXTO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 163/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2025 -
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de matérias gráficos para atender

as necessidades das Secretárias do Município de Santana/BA, conforme especificações
contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital- Inicio do Recebimento das
propostas e documentos de habilitação dia 15/07/2025 as 08:00hrs, até dia 25/07/2025 as
08:00hrs. Início da disputa as 09:00hs do dia 29/07/2025 -Edital/Local: no sistema
eletrônico https://www.bnc.org.br, pelo Diário Oficial do Município- Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP, no seguinte endereço eletrônico:
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Santana/BA, 11 de julho de 2025.

PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 164/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2025 -
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Gêneros Alimentícios, afim de

atender as demandas das Secretárias do Município de Santana/BA, conforme
especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital- Inicio do
Recebimento das propostas e documentos de habilitação dia 15/07/2025 as 08:00hrs, até
dia 25/07/2025 as 08:00hrs. Início da disputa as 15:00hs do dia 29/07/2025 -Ed i t a l / L o c a l :
no sistema eletrônico https://www.bnc.org.br, pelo Diário Oficial do Município- Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP, no seguinte endereço eletrônico:
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Santana/BA, 11 de julho de 2025.

JOSÉ RAUL ALKMIM LEÃO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90006/2025 - UASG 983873

Processo Administrativo 1Doc nº 4.391/2025
Objeto: Contratação de empresa para obra de engenharia, com fornecimento total

de mão de obra e materiais, com a finalidade de construção de 1.216 (um mil duzentos e
dezesseis) gavetas funerárias no cemitério municipal no município de Santo Antônio de Jesus/BA.
Total de Itens Licitado: 01. Edital disponível a partir de: 14/07/2025 das 08h00 às 14h00.
Endereço: Avenida Dois de Julho, nº 96, Shopping Itaguari, 4° piso, Sala 424B, 425B e 426B,
Ernesto Melo, Santo Antônio de Jesus, Bahia, CEP: 44440-900 ou site: www.gov.br/compras.
Entrega das Propostas: A partir de 14/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 28/07/2025 às 09h00min no site www.gov.br/compras.

Santo Antônio de Jesus, 11 de julho de 2025.
ERICK BRENO PINHO LEMOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025 - SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para futura e eventual contratação de empresa
para aquisição de Cestas Básicas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nte
Edital e seus anexos. O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico SRP do tipo menor preço global,
cuja sessão acontecerá no dia 25 de julho de 2025 às 09:00hs, (horário de Brasília), no site da BLL
- Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo endereço eletrônico, o edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados, ou ainda no site oficial do Município, no
endereço: http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/.
Maiores informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

São Francisco do Conde - BA, 11 de julho de 2025
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2025

"Lei n° 14.133/21" Pregão Eletrônico SRP (Sistema Registro de Preços) n° 019/2025
- O Município de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Agente de Contratação/
Pregoeiro (a), designada pelo Decreto Municipal n° 011/2025 comunica que, fará realizar no
dia 28/07/2025 às 10:00h, na Sala da COPEL, localizada no Prédio da Administração situada na
Avenida Ernane de Oliveira Rocha, n° 2.000, Centro, São Sebastião do Passé/BA, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico (SRP) nº 019/2025, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-14T02:05:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




